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DEPENDENCIA: PRESIDENCIAMUIICIPARS, &
SECCION: TRANSPARENCIA o

NUM. DE OFICIO: 23

NUM.DE EXP: MMA/X/2024

MIGUEL AUZA, ZAC; A 22 DE OCTUBRE DEL 2024
ASUNTO: EL QUE SE INDICA.

LIC. MIREYA DEL ROSARIO GIACOMAN GARCIA SINDICO MUNICIPAL
C.P. ANTERO GONZALEZ FRAYRE JR. ENCARGADO DE CATASTRC
H. AYUNTAMIENTO 2024-2027
PRESENTE.

La que suscribe la LIC. CLAUDIA REBECA PERALES GONZALEZ, quien
actda en funciones de Encargada de la Unidad de Enlace de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del, H. Ayuntamiento 2024-2027 de Miguel Auza,
Zacatecas.

Con fundamento en los Articulos 29: fraccion Il y IV, 91, 92, 93, 85, 98, 100, 101, de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica del Estado de Zacatecas,
se le solicita dar RESPUESTA, a ta siguiente solicitud recibida en la Plataforma
Nacional de Transparencia:

No. De Folio de Solicitud: 320593724000059

Solicitud dirigida, para el departamento de sindicatura y departamento de
catastro. Formato de la informacién Medio electrénico aportado por el
solicitante, anexc documento.

e Se anexa Solicitud de informacion detallada, recibida mediante la Plataforma
nacional de Transparencia.

Fecha de vencimiento de solicifud: 22/11/2024
Por tal motivo se e solicita dar una respuesta ante este departamento el d:a
15/11/2024
e Se anexa Solicitud de mformacmn detailada recsb;da medlante Ia Plataforma
nacional de Transparencia.

Sin otro particular me despido de usted quedando a sus érdenes para cualquier duda
v/o aclaracion al respecto.
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ATENTAMENT,
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e  H.AYUNTAMIENTO 2024 - 2027 ,/ffj / f 74, /{;/

WGUEL AUZA ZACT IC. CLAUDIA REBECA PERALES GONZALEZ
qua{g?ﬂmg!g ‘ mqﬁad de Enlace d;u‘ll;rl'i::;sparenc:a y Acceso a ia Informacion




Acuse de recibo

PLATAFORMA NACIONAL DE

T R A N s P A R E N C I A lnsumwua‘mmdchns:agg;ﬁ:::o;ﬁ;zgﬁm
221072024 05:38:42 AM

Solicitud de informacidén Pulblica

Hernos recibido exitasamente {a solicitud, con los siguientes datos:

Fecha de presentacion R _22/1_0/2024 _0_9_:38:_42 AM

Nombre del salicitants o 1 efrain ferma

Razon Social ' . . .

Representante Leéél': _ S - , 7

Correo electrdnico - R B ef_rain._.lerrﬁa._rggiq_é;@g_mailjéqm
Dependencia/Entidad - a : _Ayuntamiento de Migu_ei A_uza. :

Informacién Soficitada T R aﬁe)_co aé;;uménto

Datos adicionales ~ : ' o "__spli_citqc_i dirigida, para el_de__ﬁgrtamén’go de sindicatura y departamento de catastro.
Formatode ta informa_ciﬁn ' ) ' Medio electronico aportado por el s_olicitante .
Medidas de Accesibilidad (Lengua .

indigena) I Co e

Documentacién anexa - .+

N"defolio - . = . .7 ' '320593724000059

* L as cuotas de los derechos aplicables deberan establecerse en la ley correspondiente y disposiciones aplicables, las cuales se publicaran en los
sitios de internet de los sujstos obligados. (Art. 110 LTAIPEZ)

Fecha de inicio de tramite

De sonformidad en lo dispuesto por el articulo 101 de la Ley de Transparencia y Acceso a fa Informacion Plblica del Estado de Zacatecas, su
solicitud de acseso a informacion publica sera atendida a partir del dia hébil siguiente a aquel en que se recibic la solicitud.

Plazos de respuesta y posibles notificaciones a su solicitud

Respuesta a su solicitud (A&. TO1LTAIPEZY o ... 20dias habiles 22/11/2024
En casc de que la pregunia sea ambigua o se requiera complementar ia solicitud (Art. 97~

LTAIPEZ) e S ... ... 5diashabiles 30/10/2024
Respuesta si se requiere més tiempo para localizar la informacién (Art. 101 LTAIPEZ) - 30 dias habiles 06/12/2024

Observaciones

Las notificaciones se le comunicaran a fravés del medio del que usted haya seleccionade. independientemente de lo anterior, las nofificaciones
oficiales se realizaran por esta via.

Si usted recibe una notificacion de que requiersn mas datos para atender su solicitud, o que es poco clara y no respende en el tiempo establecido, su
solicitud sera desechada por el sistema. Con fundamento en el articulo 97 de LTAIPEZ.

Para darle seguimienta a su soficitud de informacion, puede consultar a la Plataforma Nacienal de Transparencia, ingresando su nimero de folic o
acudir a las oficinas del sujeto obligado corespondiente.

Recursos de revision

En caso de que Usted no esté conforme con la respuesta emitida por el Sujeto Obligado ante el cual present6 su solicitud de informacion por
considerar gue es inexacta, incompleta, distinta a fa solicitada, o por falta de respuesta, podré interponer un Recurso de Revision ante el Institute
Zacatecano de Transparencia, Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos Personales ya sea a traves de la Plataforma Nacional de
Transparencia o personalmente, dentro de un plazo no mayor a 15 dias habiles contados a partr de la focha en gus suria efectos la notificacién de la
resolucion administrativa impugnhada.
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EFRAIN LERMA
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QFICIO: 12/211024

ASUNTO: Solicitud de informacién.

LIC. MIREYA DEL ROSARIO GIACOMAN GARCIA
- SINDICO MUNICIPAL
PRESENTE

Por medio del presente me dirijo a usted primero brindandole un cordial saludo, para
solicitar el listado de las constancias de donaciér emitidas durante la Administracion
2021-2024 sobre el terreno municipal ubicado entre fa calle Rio Aguanaval y la calle
Gonzales Ortega, en las siguientes coordenadas geograficas:
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Sin mas por el momento, me despido en espera de una pronta respuesta.

ATENTAMENTE
MIGUEL AUZA, ZACATECAS; A 21 DE OCTUBRE DE 2024
REGIDOR H. AYUNTAMIENTO 2024-2027

ING. JESUS EFRAIN LERMA CARRERA

Calle constitucién No. 26 618 2061839
Colonia centro. CP 98330 efrain.lerma.regidor@gmail.com

v
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4 TRABAJANDO PORTI 2

A QUIEN CORRESPONDA
DIRECTOR DE CATASTRO
PRESENTE

s eememmrme S0

OFICIO:

11/211024

ASUNTO: Solicitud de informacion.

Por medio del presente me dirijo a usted primero brindéndole un cordial saludo, para
solicitar el listado de las constancias de donacion emitidas durante la Administracion
2021-2024 sobre el terreno municipal ubicado enire ia calle Rio Aguanaval y la calle

Gonzales Ortega, en las siguientes coordenadas geograficas:
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Sin mas por el momento, me despido en espera de una pronta respuesta

ATENTAMENTE

MIGUEL AUZA, ZACATECAS; A 21 DE OCTUBRE DE 2024
REGIDOR H. AYUNTAMIENTO 2024-2027

AL

ING. JESUS EFRAIN LERMA CARRERA

Eélle constitucion No. 26
Colonia centro. CP 98330

618 2061839

efrain.lerma.regidor@gmail.com
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Un Gobierno paraTodos”.
ADMINISTRACION MUNICIPAL 2024-2027
MUNT o__DE M GUEL;AU ZA”Z;\ CATECA_S_

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL
SECCION: SINDICATURA MUNICIPAL
NUM. DE OFICIO: 0046

NUM.DE EXP: MMA/X1/2024

ASUNTO: Respuesta a Solicitud
de informacion

A QUIEN CORRESPONDA - Vit i & /{
OB itzoz s

PRESENTE - o __ J j
R ‘ oy ‘BLp

La que: suscnbe LIC MIREYA DEL ROSAR!O GIACOMAN GARCIA, quien actta
en funciones SINDICA MUN!CIPAL del H. Ayuntamlento 2024-2027, Miguel Auza, Zac.,
mediante el presente escnto '

Por medio del presente ie saludo esperando se encuentre bien y al mismo tiempo en
respuesta a sq,sohc:tud marcada con el nimero 320593724000059

Con fundamento en ¢l articulo 69 de la Ley de Entrega- Recepcion del Estado de
Zacatecas, le mformo que nos encontramos en etapa de verificacion y validacion fisica
“de la documentamon e mformacron que fue entregada por los exservidores publicos del
ayuntam:ento 2021-2024, por lo cual le informo que seguimos en etapa de revisién y no
se cuenta con Ia informacion solicitada por el momento.

Cabe mencionar gue son muchos los documentos coh los gue se cuenta en esta
Sindicatura y Ias constan01as en mencmn fueron expedidas en dlversos anos.

Se explde:ta‘p'reser;t' A solrcﬁud del fnteresado en Ia poblamon de Miguel Auza,
Zac., el 01 de novaembre del 2024 para Ios flnes tramites & tntereses a los que haya

lugar. _
ATEN NTE c.h‘“m"‘%
10 442027
are9] v
LIC. MIREYA DEL AN/SA
CIPAL YO RTAMIENTD

Cale Constinueidn 1571, o {433) 984 OCBO
Colonia Centre. CF %8330 (432y984 Q101



Colonia Centro, T F 98330

“Un Gobierno para Todos”.
ﬁ-DP’HN!STRACE{f}N MUNICIPAL 2024-2027

DEPENDENCIA: | PRESIDENCIA MUNICIPAL
SECCION CATASTRO MPAL.

NUM. OFICIO 0019

NUM. DE EXP. | MMA/XI1/2024

ASUNTO RESPUESTA A SOLICITUD
DE INFORMAGION

A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE.

Por medio del presente y de la manera:mas atenta me dirijo a usted para dar
respuesta a su-solicitud.marcada con-el nimero. 320593724000059, donde solicita
el listado de las constancias de donacién emitidas durante la“administracion 2021-
2024 sobre el terreno mun|01pal ublcado entre la.calle Rio Aguanaval y la calle
Gonzalez Ortega. Me permzto hacer: de su conocimiento que dichas constancias de
posesién Gnicamente son expedldas por el departamento de smdlcatura por lo que
en este departamento no ontamos_‘c.on este. tipo-de mformac:on

Cabe mencionar que la funcion de este: departamento es’ ‘realizar tramites de
empadronamiento de -terrénos traslados de dominio ca_mblo de: propiedades
urbanas o terrenos rdsticos. i o

Sin ofro particular por el momento; le Teitéro:

ATENTAMENTE o
A 11 DE. NOViEMBRE DE 2024, MIGUEL AUZA, ZAC.
“UN GOBIERNO:PARA" TODOS” o

C.C.P. ARCHIVO.

Calle Cm‘zsumcwr& M"E

MrlGUer ﬁgUZA XA Cﬁ\TECAS

(433) 984 0080
{433) $84 0101




